

NOTAT

Dato: 20. februar 2012  
Kontor: Udlændingekontoret  
Sagsnr.: 09/05239  
Filnavn: NOTAT  
Sagsbeh.: CKO

**Om meddelelse af humanitær opholdstilladelse i medfør af udlændingelovens § 9 b, stk. 1, i 4. kvartal 2011.**

Justitsministeriet kan oplyse, at der i 4. kvartal 2011 blev meddelt humanitær opholdstilladelse i medfør af udlændingelovens § 9 b, stk. 1, i 18 sager. Tilladelserne omfatter 38 personer.

Ved besvarelsen den 29. maj 2006 af spørgsmål nr. 117 fra Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik tilkendegav Ministeriet for Flygtninge, Indvandrere og Integration, at udvalget fremover i forbindelse med de kvartalsvise oversigter til udvalget over meddelte humanitære opholdstilladelser ligeledes for hver enkelt sag ville få oplysning om, hvilken boligsituation den eller de pågældende har befundet sig i på det tidspunkt, hvor der blev givet humanitær opholdstilladelse.

Ved besvarelsen den 5. september 2006 af spørgsmål nr. 167 fra Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik tilkendegav Ministeriet for Flygtninge, Indvandrere og Integration, at udvalget fremover med start fra 4. kvartal 2006 i forbindelse med de kvartalsvise oversigter til udvalget over meddelte humanitære opholdstilladelser ligeledes for hver enkelt sag ville få oplysning om, hvor lang tid de personer, som bliver meddelt humanitær opholdstilladelse, har haft ophold på et asylcenter, fra de er blevet meddelt afslag på asyl, og til de bliver meddelt humanitær opholdstilladelse.

Om de enkelte sager kan oplyses følgende:

Den 20. oktober 2011 gav ministeriet opholdstilladelse til en irakisk statsborger. Den pågældende var på tidspunktet for den meddelte opholdstilladelse afvist asylansøger, der boede på et asylcenter. Den pågældende havde ifølge et træk fra Udlændingeregisteret

stret boet på et asylcenter i 1136 dage, siden den pågældende fik afslag på asyl. Tilladelsen blev givet under henvisning til oplysningerne om, at den pågældende er diagnosticeret med paranoid skizofreni og belastningsreaktion, at den pågældende er i antipsykotisk medicinsk behandling, samt at den pågældendes psykiske lidelse skønnes at være kronisk. Ministeriet lagde endvidere vægt på, at det ifølge de for ministeriet foreliggende baggrundsoplysninger om Irak ikke kan lægges til grund, at den pågældende vil kunne modtage den nødvendige behandling i hjemlandet. Ministeriet lagde i den forbindelse til grund, at den antipsykotiske medicin, som den pågældende har behov for, ikke er tilgængelig i Irak.

Den 20. oktober 2011 gav ministeriet opholdstilladelse til en statsborger fra Kosovo. Den pågældende var på tidspunktet for den meddelte opholdstilladelse afvist asylansøger, der var privat indkvarteret. Tilladelsen blev givet under henvisning til oplysningerne om, at den pågældende er diagnosticeret med posttraumatisk belastningsreaktion med psykosefænomener samt depressiv enkeltepisode af svær grad med psykotiske symptomer, at den pågældende har psykotiske depressive symptomer og angstsymptomer, at den pågældende lider af flashback og stemmehøring, samt at den pågældende er i antipsykotisk og antidepressiv medicinsk behandling. Ministeriet lagde endvidere vægt på, at det ifølge de for ministeriet foreliggende baggrundsoplysninger om Kosovo ikke kan lægges til grund, at den pågældende vil kunne afholde udgifterne til den nødvendige behandling i Kosovo.

Den 20. oktober 2011 gav ministeriet opholdstilladelse til et ægtepar fra Bosnien-Hercegovina samt parrets tre børn. De pågældende var på tidspunktet for den meddelte opholdstilladelse afviste asylansøgere, der boede på et asylcenter. De pågældende havde ifølge et træk fra Udlændingeregistret boet på et asylcenter i 714 dage, siden de pågældende fik afslag på asyl. Tilladelsen blev givet under henvisning til oplysningerne om, at den kvindelige ansøger er diagnosticeret med skizofreni og psykose. Ministeriet lagde endvidere vægt på, at den kvindelige ansøger er i antipsykotisk medicinsk behandling. Ministeriet lagde herudover vægt på, at det ifølge de for ministeriet foreliggende baggrundsoplysninger om Bosnien-Hercegovina ikke kan lægges til grund, at de pågældende vil kunne afholde udgifterne til den kvindelige ansøgers nødvendige behandling i Kosovo. Ministeriet lagde i den forbindelse til grund, at de pågældendes månedlige udgift i Bosnien-Hercegovina til den medicin, som den kvindelige ansøger har behov for, vil beløbe sig til ca. 1.735 kr.

Den 20. oktober 2011 gav ministeriet opholdstilladelse til et ægtepar fra Kosovo. De pågældende var på tidspunktet for den meddelte opholdstilladelse afviste asylansøgere.

re, der boede på et asylcenter. De pågældende havde ifølge et træk fra Udlændingeregistret boet på et asylcenter i 701 dage, siden de pågældende fik afslag på asyl. Tilladelsen blev givet under henvisning til oplysningerne om, at den kvindelige ansøger lider af depressiv enkeltepisode af svær grad med psykotiske symptomer, at hun er hallucineret på syn og hørelse, og at hun er i såvel psykiatrisk som antipsykotisk samt antidepressiv medicinsk behandling. Ministeriet lagde endvidere vægt på, at det ifølge de for ministeriet foreliggende baggrundsoplysninger om Kosovo ikke kan lægges til grund, at de pågældende vil kunne afholde udgifterne til den for den kvindelige ansøger nødvendige behandling i hjemlandet. Ministeriet lagde i den forbindelse til grund, at de pågældendes samlede gennemsnitlige månedlige udgift i Kosovo til den kvindelige ansøgers behandling, vil beløbe sig til ca. 1.245 kr., at de pågældende har haft henholdsvis otte og 12 års skolegang, at de pågældende er ufaglærte, at de pågældende ikke har haft arbejde i hjemlandet inden udrejsen, og at de pågældendes økonomiske situation i hjemlandet var dårlig.

Den 1. november 2011 gav ministeriet opholdstilladelse til en afghansk statsborger. Den pågældende var på tidspunktet for den meddelte opholdstilladelse afvist asylansøger, der boede på et asylcenter. Den pågældende havde ifølge et træk fra Udlændingeregistret boet på et asylcenter i 81 dage, siden den pågældende fik afslag på asyl. Tilladelsen blev givet under henvisning til oplysningerne om, at den pågældende ikke har familie eller netværk i Afghanistan. Ministeriet lagde herved vægt på, at den pågældendes ægtefælle, begge hendes forældre, alle hendes søskende samt en søn alle er døde. Ministeriet lagde endvidere vægt på, at den pågældendes to døtre efter det oplyste blev bortført for omkring 28-30 år siden, at den pågældende ikke har set sine døtre siden, og at den pågældendes eneste levende slægtning således er hendes herboende søn. Ministeriet fandt således, at den pågældende må anses for at være en enlig kvinde uden mandlige familiemedlemmer eller socialt netværk i Afghanistan, og som derfor efter ministeriets særlige praksis kunne meddeles humanitær opholdstilladelse.

Den 4. november 2011 gav ministeriet opholdstilladelse til en afghansk statsborger og hendes barn. De pågældende var på tidspunktet for den meddelte opholdstilladelse ikke meddelt afslag på asyl. Tilladelsen blev givet under henvisning til oplysningerne om, at den pågældende ikke har familie eller netværk i Afghanistan. Ministeriet lagde herved vægt på, at den pågældendes ægtefælle og begge den pågældendes forældre er døde, at den pågældendes datter bor i Canada, og at hendes ældste søn forsvandt under rejsen fra Afghanistan. Ministeriet fandt således, at den pågældende må anses for at være en enlig kvinde uden mandlige familiemedlemmer eller socialt net-

værk i Afghanistan, og som derfor efter ministeriets særlige praksis kunne meddeles humanitær opholdstilladelse.

Den 9. november 2011 gav ministeriet opholdstilladelse til et serbisk ægtepar samt parrets to børn. De pågældende var på tidspunktet for den meddelte opholdstilladelse afviste asylansøgere, der boede på et asylcenter. De pågældende havde ifølge et træk fra Udlændingeregistret boet på et asylcenter i 656 dage, siden de pågældende fik afslag på asyl. Tilladelsen blev givet under henvisning til oplysningerne om, at den mandlige ansøger er diagnosticeret med belastningsreaktion med psykotiske symptomer, og at han er i antipsykotisk medicinsk behandling. Ministeriet lagde endvidere vægt på, at det ifølge de for ministeriet foreliggende baggrundsoplysninger om Serbien ikke kan lægges til grund, at de pågældende vil kunne afholde udgifterne til den for den mandlige ansøger nødvendige behandling i hjemlandet. Ministeriet lagde i den forbindelse til grund, at de pågældendes månedlige udgift i Serbien til den medicinske behandling, som den mandlige ansøger har behov for, vil beløbe sig til ca. 1.303 kr. Ministeriet lagde endvidere vægt på oplysningerne om, at den mandlige ansøger er analfabet, og at den kvindelige ansøger kun har haft to års skolegang.

Den 9. november 2011 gav ministeriet opholdstilladelse til en irakisk statsborger og en statsløs palæstinenser samt parrets to børn. De pågældende var på tidspunktet for den meddelte opholdstilladelse afviste asylansøgere, der boede på et asylcenter. De pågældende havde ifølge et træk fra Udlændingeregistret boet på et asylcenter i 2.805 dage, siden de pågældende fik afslag på asyl. Tilladelsen blev givet under henvisning til oplysningerne om, at den kvindelige ansøger lider af svær depression med psykotiske symptomer, herunder særligt med psykotisk indhold, at den pågældende lider af hallucinationer, samt at den pågældende er i såvel antipsykotisk som antidepressiv medicinsk behandling. Ministeriet lagde endvidere vægt på, at det ifølge de for ministeriet foreliggende baggrundsoplysninger om Irak ikke kan lægges til grund, at den kvindelige ansøger vil kunne modtage den nødvendige behandling i Irak.

Den 10. november 2011 gav ministeriet opholdstilladelse til et irakisk ægtepar samt parrets fire børn. De pågældende var på tidspunktet for den meddelte opholdstilladelse afviste asylansøgere, der boede på et asylcenter. De pågældende havde ifølge et træk fra Udlændingeregistret boet på et asylcenter i 2.639 dage, siden de pågældende fik afslag på asyl. Tilladelsen blev givet under henvisning til oplysningerne om, at den mandlige ansøger er diagnosticeret med posttraumatisk belastningsreaktion og depressiv enkeltepisode af svær grad med psykotiske symptomer, at den pågældende er i antipsykotisk medicinsk behandling, at den pågældende lider af hallucinationer,

samt at den pågældende har selvmordstanker. Ministeriet lagde endvidere vægt på, at det ifølge de for ministeriet foreliggende baggrundsoplysninger om Irak ikke kan lægges til grund, at den mandlige ansøger vil kunne modtage den nødvendige behandling i Irak. Ministeriet lagde i den forbindelse til grund, at den antipsykotiske medicin, som den pågældende har behov for, ikke er tilgængelig i Irak.

Den 17. november 2011 gav ministeriet opholdstilladelse til en afghansk statsborger. Den pågældende var på tidspunktet for den meddelte opholdstilladelse afvist asylansøger, der boede på et asylcenter. Den pågældende havde ifølge et træk fra Udlændingeregistret boet på et asylcenter i 770 dage, siden den pågældende fik afslag på asyl. Tilladelsen blev givet under henvisning til oplysningerne om, at den pågældende er diagnosticeret med skizofreni, og at den pågældende er i antipsykotisk og beroligende medicinsk behandling. Ministeriet lagde endvidere vægt på, at den pågældende har brug for livslang behandling. Ministeriet lagde herudover vægt på, at det ifølge de for ministeriet foreliggende baggrundsoplysninger om Afghanistan ikke kan lægges til grund, at den pågældende vil kunne få den nødvendige behandling i Afghanistan. Ministeriet lagde i den forbindelse til grund, at dele af den antipsykotiske medicin og den beroligende medicin, som den pågældende har behov for, ikke er tilgængelig i Afghanistan.

Den 29. november 2011 gav ministeriet opholdstilladelse til en afghansk statsborger. Den pågældende var på tidspunktet for den meddelte opholdstilladelse afvist asylansøger, der boede på et asylcenter. Den pågældende havde ifølge et træk fra Udlændingeregistret boet på et asylcenter i 446 dage, siden den pågældende fik afslag på asyl. Tilladelsen blev givet under henvisning til oplysningerne om, at den pågældende er diagnosticeret med paranoid psykose og depressiv enkeltepisode af svær grad med psykotiske symptomer, at den pågældende fremtræder svært produktivt psykotisk med syns- og hørehallucinationer samt vrangforestillinger, samt at den pågældende bl.a. er i antipsykotisk, antidepressiv og beroligende medicinsk behandling. Ministeriet lagde endvidere vægt på, at det ifølge de for ministeriet foreliggende baggrundsoplysninger om Afghanistan ikke kan lægges til grund, at den pågældende vil kunne få den nødvendige behandling i Afghanistan. Ministeriet lagde i den forbindelse til grund, at den antidepressive medicin, som den pågældende har behov for, ikke er tilgængelig i Afghanistan.

Den 14. december 2011 gav ministeriet opholdstilladelse til en afghansk kvinde og hendes tre børn. De pågældende var på tidspunktet for den meddelte opholdstilladelse afviste asylansøgere, der boede på et asylcenter. De pågældende havde ifølge et

træk fra Udlændingeregistret boet på et asylcenter i 392 dage, siden de pågældende fik afslag på asyl. Tilladelsen blev givet under henvisning til oplysningerne om, at den pågældende ikke har familie eller netværk i Afghanistan, herunder at den pågældendes far blev dræbt i 2000, at den pågældendes ægtefælle og storebror er blevet bortført af Taliban, at den pågældendes mor, søster samt lillebror opholder sig i Pakistan, samt at hendes svigerfamilie opholder sig her i landet. Ministeriet fandt således, at den pågældende må anses for at være en enlig kvinde med mindreårige børn uden mandlige familiemedlemmer eller socialt netværk i Afghanistan, og som derfor efter ministeriets særlige praksis kunne meddeles humanitær opholdstilladelse.

Den 22. december 2011 gav ministeriet opholdstilladelse til en afghansk statsborger. Den pågældende var på tidspunktet for den meddelte opholdstilladelse ikke meddelt afslag på asyl. Tilladelsen blev givet under henvisning til oplysningerne om, at den pågældende ikke har familie, venner, bekendte eller øvrigt netværk i Afghanistan. Ministeriet lagde i den forbindelse til grund, at den pågældende senest har haft kontakt med sin datter for 15-16 år siden, at den pågældende for 3-4 måneder siden under sit ophold i Pakistan har fået oplyst, at hendes datter er flyttet, samt at hun ikke ved, hvor hendes datter er flyttet hen, herunder hvorvidt hun fortsat opholder sig i Afghanistan. Ministeriet fandt således, at den pågældende må anses for at være en enlig kvinde uden mandlige familiemedlemmer eller socialt netværk i Afghanistan, og som derfor efter ministeriets særlige praksis kunne meddeles humanitær opholdstilladelse.

Den 23. december 2011 gav ministeriet opholdstilladelse til en ugandisk statsborger. Den pågældende var på tidspunktet for den meddelte opholdstilladelse afvist asylansøger, der boede på et asylcenter. Den pågældende havde ifølge et træk fra Udlændingeregistret boet på et asylcenter i 366 dage, siden den pågældende fik afslag på asyl. Tilladelsen blev givet under henvisning til oplysningerne om, at den pågældende lider af en kompliceret HIV-infektion på baggrund dels af AIDS (pneumocyste lungebetændelse) og dels resistent HIV-virus. Ministeriet lagde endvidere vægt på, at den pågældende er i antiretroviral behandling. Ministeriet lagde herved vægt på, at det ifølge de for ministeriet foreliggende baggrundsoplysninger om sundhedssystemet og behandlingsmulighederne i Uganda ikke kan lægges til grund, at den pågældende vil kunne modtage den nødvendige behandling i Uganda for sin meget alvorlige fysiske sygdom. Ministeriet lagde i den forbindelse til grund, at et af de præparater, som den pågældende bl.a. er i medicinsk behandling med, ikke er tilgængeligt i Uganda.

Den 23. december 2011 gav ministeriet opholdstilladelse til en afghansk kvinde og hendes tre børn. De pågældende var på tidspunktet for den meddelte opholdstilladelse ikke meddelt afslag på asyl. Tilladelsen blev givet under henvisning til oplysningerne om, at den pågældende ikke har kontakt til familie eller andre i hjemlandet. Ministeriet lagde herved vægt på det af den pågældende oplyste om, at den pågældende og hendes ægtefælle har opholdt sig 12-13 år illegalt i Iran, at den pågældendes tre sønner er født i Iran, at den pågældendes ægtefælle blev tilbageholdt i Afghanistan i forbindelse med sit arbejde som chauffør, at den pågældende ikke ved, hvor hendes ægtefælle er, og at den pågældende ikke har haft kontakt med sin ægtefælle siden den dag i foråret 2010, hvor han blev tilbageholdt. Ministeriet lagde endvidere vægt på, at den pågældende ikke har haft kontakt med sin ægtefælles onkel siden sit ophold i Grækenland, hvor den pågældendes ægtefælles onkel forlod Iran for at rejse til Pakistan. Ministeriet fandt således, at den pågældende må anses for at være en enlig kvinde uden mandlige familiemedlemmer eller socialt netværk i Afghanistan, og som derfor efter ministeriets særlige praksis kunne meddeles humanitær opholdstilladelse.